N O T A E.

Papolycker proo. Sacerdotis. Parocbi. Nam &c hic etiam Papa. Theophani. biss. p. 83. edit. Reg. ḥ δι προσφυγαν τῆ ικανοτάτη πόλει των τερτίων, ille autem ad ecclesiam configit & fatus est Papa. Altesior. ad c. cum contingat ext. de at. & qual. ord. Bosquet. ad Innoc. lib. 3. epist. 60. Selden. ad Eutych. Annal. n. 21. & ad Eadmer. lib. 1. biss. Idem Belgis, ut notum, een Prieester, en een Paep.

I X.

Testamentum Gerardi Foec Decani ecclesiae S. Salvatoris Ann. c15. ccc. lxxxiii.

Anno Domini c15. ecc. lxxxiii. mensis Martii die VIII. obiit Magister *Gerardus Foec* quondam hujus ecclesiae Decanus, qui legavit ecclesiam nostram fructus anni gratiae sibi debitos, & voluit quod de pecunia exinde proveniente redditus perpetui comparentur distribuendi secundum consuetudinem ecclesiae inter Canonicos, Vicarios, & Chorales ipsius ecclesiae singulis annis in suo anniversario.

tio. Item dedit ecclesiæ nostræ xiv. jugera terræ arabilis cum area, structura, & pomerio consisten-
tia juxta Montfoerde in parochia de Linscoten, in
jurisdictione temporali Capituli ecclesiæ nostræ præ-
dictæ, de quorum fructibus disposuit in hunc mo-
dum, videlicet, quod singulis annis in perpetuum
xii. libras monetæ usualis Trajectensis de dictis fru-
ctibus quatuordecim jugerum recipiatur per Ca-
merarium nostrum pro tempore, & inde fiat rese-
ctio communis in die anniversarii ipsius *Mag. Ge-
rardus* nobis & Vicariis ecclesiæ nostræ. Residuum
vero fructuum & reddituum dictorum xiv. juge-
rum voluit expendi in usus necessarios & victum
choralium nostræ ecclesiæ, prout ad honorem Dei
& cultum divinum fovendum nobis visum fue-
rit, vel prout alteri ad id a nobis deputato expe-
diens, & necessitatibus dictorum choralium magis op-
portunum. Item legavit ecclesiæ nostræ domum
suam claustralem, quam de præsenti Dn. *Everardus
Foec* Decanus noster inhabitat, sic quod post mor-
tem dicti Decani vendatur alicui Cationicorum plus
offerenti, & de pecunia exinde proveniente reddi-
tus certi perpetui emantur distribuendi in præsentia
Custodis inter Canonicos, Vicarios, & Chorales ec-
clesiæ nostræ, prout moris est, quatuor tempori-
bus anni, videlicet, mense Januarii, mense Apri-
lis, mense Julii, & mense Octobris, quibus tem-
poribus die octava dictorum mensium voluit ipsius
& suorum parentum fieri in ecclesia nostra memo-
riam perpetuo solemniter cum vigiliis & missis de-
functorum. Item duas domos alias sitas retro De-
cani domum claustralem juxta vicum dictum *anti-*

M m

quum

quum cemiterium legavit post mortem Dn. Everardi Decani nostri prædicti Choralibus ecclesiæ nostræ; ut eas inhabitent perpetuo cum earum administratore per nos eis deputando, ut promptius & citius se offerre valeant in ecclesia nostra divinis officiis interesse. Item legavit domum suam & ejus proprietatem sitam in loco dicto *St. Jans Oudwyc* perpetuæ Vicariæ altaris in honore omnipotentis Dei & S. *Nicolaï* & beatæ *Katharinae* virginis dudum per ipsum magistrum Gerardum Focē Decanum fundati & dotati in parte meridionali ecclesiæ nostræ & ad ejusdem altaris Vicarium pro tempore voluit ipsam dominum perpetue pertinere, salvo & reservato duntaxat *Bertradi* sorori suæ usufructu ipsius domus ad inhabitandum, quamdiu ipsa vitam duxerit in humanis. Item præfatus Magister *Gerardus* per suos Executores fecit fundari unam aliam novam perpetuam Vicariam in ecclesia nostra super altare S. Nicolai ibidem consistens a parte septentrionali in honore omnipotentis Dei, & beatissimæ virginis Mariæ, & S. *Nicolaï*, & S. *Catharinae* virginis, & indotem illius Vicariæ legavit mansum suum terræ arabilis, appellatum *Slychoven*, continentem xxiv. jugera terræ vel circiter situm in parochia ecclesiæ de *Jutfaes*, & dimidium mansum terræ cum veno situm in *Westbroec* apud *Zulen* in parochia Item legavit ecclesiæ nostræ medietatem quatuor jugerum terræ arabilis consistentium in parochia ecclesiæ S. Nicolai Traiectensis in loco *op legbe Raven*. Item medietatem unius fertellæ terræ, sitæ in eadem parochia, in loco dicto *op hoghe Raven*. Item & aliorum jugerum terræ medietatem in lo-

co operege *Raven* & parochia prædictis jacentiis, quorum quidem octo jugerum & fertellæ prædictæ medietatem prædictus testator dum vixit communiter & pro indiviso obtinuit cum domieella *Margareta* relictæ *Huberti de Wulven* & ejus liberis, ut de fructu & redditibus inde proventuris per totum circulum anni hostiæ & vintum pro cōsecratione sacratissimi corporis domini nostri Jesu Christi celebrantibus missas in ecclesia nostra per aliquem Canonicum vel Vicarium ecclesiæ nostræ a nobis ad hoc deputatum singulis altæ & de perceptis & expositis singulis nobis reddat rationem, in usus choraliū ecclesiæ nostræ convertatur Item idem magister *Gerardus* donavit ecclesiæ nostræ ciborium de cristallo, margaritis & argento deautato nuper Coloniæ de suis propriis bonis arte mirificè fabricatum, quod alio nomine *Monstrantia* vocari solet, ad conservandum sacratissimum corpus Dominicum in eodem, & duas ampullas argenteas deauratas. Item donavit ecclesiæ nostræ quingentos & xxx. scudatos antiquos pro opere novi majoris altaris in choro nostræ ecclesiæ consistentis, quod pro tanta pecunia summa dictum altare, & ejus tabula superior, pro lapidibus ad hoc opus comparatis, & operatotum mercede, ficerunt fabricati conventum cum magistro *Henrico Gaudyn* lapicida civi Namurensi. Item pro augmento festorum S. Nicolai episcopi & S. Katharinæ virginis certas pensiones annuas deputavit, nec non alios redditus annuos pro memoria parentum suorum comparavit, prout de his suis locis scriptum lucidius continetur. Item penitata mutatione monetae

ac habitis super hoc consilio & consensu executorum testamenti *Gerardi Decani* praedicti definitum est a Decano & Capitulo nostro, quod pro illis XII libris usualis monetæ, ut præfertur, ad refectionem in communi habendam deputatis, recipiatur singulis annis una marca cum dimidia argenti vel tanti valoris in æquivalenti moneta pro hujusmodi refectione facienda de fructibus & redditibus quatuordecim jugerum terræ praedictorum. Residuum vero frumentum & redditum, secundum quod dictus *Gerardus Decanus* in suo testamento disposuit, in usus choraliū integraliter convertatur. De fructibus anni gratiæ fuit empta una fertella erga *Hugonem* filium *Arnoldi* civem Traiectensem, quæ est sita prope civitatem retro jurisdictionem nominatam *Lauwenrecht* in jurisdictione Archidiaconi Traiectensis, & protenditur ab aqueductu dicto *Hoofdy* usque ad aqueductum episcopalem, & unum juger cum dimidio prope Yselsteyn in loco dicto *Oudelant* emptum erga *Egbertum* filium *Henrici*.